**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]  
eua[n]gelia to||tius anni**

**Mazzolini, Silvestro**

**Hagenaw, M.dxvi.**

**VD16 M 1751**

D[omi]nica infra octaua[m] natuitatis d[omi]ni. Text[us] eua[n]gelij. Lu. ij.  
C.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](#)

# Domica infra octa.natiui.

• tur. In chio autem est unica humana natura nature diuina / in unitate suppositi. Et ideo est inuenire ibi plena et perfecta unitio ad deum: quia talis fuit illa unus ut omnes acti tam diuine / et humanae nature essent acti eiusdem suppositi seu proprie. Fuit ergo plena gratia huius secundum humanitatem: in ipsum hoc singulare dominum ex membra gratia nullis procedentibus meritis accepit: ut esset illa natura in persona filii dei. Fuit etiam plena beatitudo: quia humana natura in chio puerit ad ipsam beatitudinem diuinam ratione unitatis personalis: ita ut veraciter dicatur quod ille homo demonstratio chio est vita prima. Unde dicitur Col. ii. qd in ipso se omnes thesauri sapientie et scientie dei abiecidi. Nec mirum: quod ut ibi post pauca subdit: In ipso habebat plenaria unitudo unitatis: et paliter. Et scilicet quantum ad secundum fuit plena gratia inchoatus eius alia fuit plena gratia: quod omnia dona ipsius etiam accepit absque mensura. Iohann. iii. Non enim ad mensuram dat deus spiritum. Et sic videlicet sicut in singulis membris corporis est unus sensus communis: et tactus: in capite non sunt oculi: ita omnes gratiae sunt superabundantes in capite chios: in aliis non tantum est unus commune donum gratiarum: id est caritas: in diversis non sunt diversa specialia: quod divisiones gratiarum sunt hanc. Cor. xii. Et plenus beatitudo: quod etiam preciosa alio modo cognovit oem reverentiae et scientiae. Unde dixit ei Petrus Domine tu omnia scis. Ioh. vii. Quantum etiam ad tertium in quartum est caput ecclesie dicit plenus gratia: in quatuor fecerat gram iustificando: quod leprosorum non porraret: ut patet Rom. viii. fecit etiam beatitudinem in quartu sanguinis legis: et patrii promissiones adimplens. Hec dicit plenus gratia: quod ipsam in nos gratiosis verbis effudit dicitur 2. u. p. xij. Omnis populus manicabatur: et mane venire studebat secundum. Et beatitudo: quia non docebar in figuris et enigmate: sed in veritate et aperte. Hec ex illo.

Duodecima infra octauam natiuitatis domini. Textus euangelij. Lu. ii. c.

**E**stant ioseph et maria mater iesu mirantes super his que dicebant de illo. Et benedic illis symeon: et dixit ad mariam matrem eius. Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectiones multorum in Israel: et in signum cui tradidetur. Et tuam aiam pertransibit gladius: ut reuelent ex multis cordib cogitationes. Et erat anna prophetissa filia phanuel: de tribu aser. Hec processerat in diebus multis: et viserat cum viro suo annis septem a virginitate sua. Et hec vidua erat usque ad annos octoginta quatuor: que non discedebat de templo ieiunij et obsecrationibus suis nocte ac die. Et hec ipsa hora supueniens confitebat dominino: et loquebatur de illo omnibus qui expectabant redemptionem israel. Et ut perfecerunt omnia secundum legem domini: reuersi sunt in galileam in ciuitatem suam Nazareth. Puer autem crescebat et confortabatur plenus sapientia. Et gratia dei erat cum illo.